

**Datum**  
2023-12-06**Diarienummer**  
B 2023-000616Miljö- och stadsbyggnadskontoret  
Rebecka Viberg

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

## Remittering av namnförslag för parken mellan Golfvägen och Golfbanevägen

### Ärende

Våren 2022 startade Danderyds kommun arbetet med att rusta upp det södra torget vid Mörby Centrum samt parken mellan Golfvägen och Golfbanevägen. Parken invigdes den 26 augusti 2023 men har ännu inte namngetts.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret föreslår att parken får namnet Mörbyparken. Innan beslut om namnsättning fattas behöver namnförslaget skickas på remiss till berörda remissinstanser.

### Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att remittera namnförslaget Mörbyparken till tekniska nämnden, Lantmäteriet och Danderyds hembygdsförening samt att förslaget kungörs i Mitti Danderyd och Svenska Dagbladet så att allmänheten ges möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Synpunkter ska lämnas till miljö- och stadsbyggnadsnämnden senast 15 februari 2023.

### Bakgrund

Våren 2022 startade Danderyds kommun arbetet med att rusta upp det södra torget vid Mörby Centrum samt parken mellan Golfvägen och Golfbanevägen. Parken invigdes den 26 augusti 2023 men har ännu inte namngetts. Parken ska vara en plats för att strosa, ha picknick, leka, umgås och njuta av ängsblommor. Parken knyter ihop det södra torget med Mörbyplan i norr.

### Miljö- och stadsbyggnadsnämndens utredning och förslag

Miljö- och stadsbyggnadskontoret har tillsammans med representanter från tekniska kontoret tagit fram namnförslaget Mörbyparken. Namnet bedöms lämpligt och fyller ett behov av namnsättning eftersom den aktuella parken sannolikt kommer utgöra en viktig samlingsplats i området. Namnet har en tydlig koppling till platsen och ligger intill Mörby centrum och Mörbygårdsväg samt i närhet till Mörbyhöjden, Mörbydalen och Mörbylund. Namnet Mörby har omnämnts i 1489 års jordebok. Mörbygårds ägor sträckte sig ut till dagens sjukhus, Inverness, Mörbylund, Edvsiksområdet bortom Kevinge, skogsområdet bortom Mörby centrum, hela Mörbyhöjden, Mörbydalen och en del av Stocksund.

Förutsatt att nämnden finner det föreslagna namnet lämpligt föreslår förvaltningen att förslaget skickas på remiss till kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden, Danderyds hembygdsförening, Storstockholms brandförsvaret, posten och Lantmäteriets ortnamnsfunktion.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret  
Rebecka Viberg

Under ärendets beredning har även namnsättning av Mörby centrums norra respektive södra torg diskuterats. Det norra torget har idag namnet Mörbyplan. Eftersom platsen har ett namn, som det dessutom finns adresser knutna till, bedömer kontoret att namnet Mörbyplan bör kvarstå som namnet för det norra torget.

Gällande det södra torget har kontoret ännu inte funnit ett lämpligt namn för platsen. Beredning av namnförslag pågår.

Elisabeth Thelin  
Bygg- och miljödirektör

Roger Connysson  
Kart- och mätchef

Underlag för beslutet

1. Tjänsteutlåtande. Remittering av namnförslag för parken mellan Golfvägen och Golfbanevägen
2. Karta på området

Expedieras  
Tekniska nämnden  
Lantmäteriet  
Danderyds Hembygdsförening

Kungörelse  
Mitti Danderyd  
Svenska Dagbladet